## Conférence de presse du 20/11/2010

## Association Générations Confondues Ormeau Fould

Tout d'abord, nous vous souhaitons la bienvenue et nous vous remercions d'avoir répondu présents à notre invitation.

Nous tenions à vous faire part de la création d'une nouvelle association de quartier à Tarbes, l'association Générations Confondues Ormeau Fould, depuis le mois de mai 2010. Comme son nom l'indique, cette association a pour but d'accueillir les habitants du quartier Ormeau Fould, et ce sans condition d'âge!!

## Le but de l'association, est :

- -d'animer le guartier Ormeau Fould
- tout en favorisant le lien social entre les générations.

Nous entendons contribuer à ceci de plusieurs manières, c'est à dire:

- -en créant un pôle d'attention aux autres
- -en développant les activités conviviales et festives
- -et organisant des ateliers professionnels, culturels, sociétaux et historiques

<u>Une remarque importante</u>: notre association est apolitique et laïque, et entend le rester. Nous avons d'ailleurs précisé dans les statuts que nous nous interdisions toute discussion, manifestation ou prise de position à la fois à caractère politique mais aussi confessionnel.

Le bureau de notre association se compose de 5 membres soit :

- -Mme Carole TASTET, Présidente
- -Mr Pierre LAUGINIE, Vice Président
- -Mr Patrick HAAFF, Secrétaire
- -Mme Stéphanie ABBADIE GUICHAOUA, Trésorière
- -et Mme Isabelle BERNARD, membre.

Depuis sa création, nous avons organisé des occasions de rencontre entre les habitants du quartier, auxquels ces derniers ont répondu favorablement comme :

- -l'organisation de la 1ère fête des voisins dans le quartier Fould
- -et le repas de fin d'année ce jour à l'Escale Gourmande à Laloubère.

Nous sommes très encouragés par l'engouement des habitants de ce quartier. Nous comptons aujourd'hui plus de 40 adhérents en quelques mois d'existence. Cette demande nous conforte dans notre action et est révélatrice d'un réel besoin

Les personnes habitant notre quartier et désireuses de rejoindre l'association peuvent :

- -contacter la Présidente au 06 13 41 30 25
- -ou s'adresser au Bar Le Joker 11, Avenue Fould à Tarbes.